

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ công chức Trung tâm dịch vụ công cộng môi trường và cấp thoát nước năm 2020

Căn cứ hợp đồng khám sức khỏe số 03/2020/HĐKSK, Ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Mê, về việc khám sức khỏe định kỳ năm 2020 cho cán bộ công chức, viên chức, công nhân Trung tâm dịch vụ công cộng môi trường và cấp thoát nước năm 2020;

Bệnh viện đa khoa Huyện Bắc Mê lập kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ công chức, viên chức, công nhân Trung tâm dịch vụ công cộng môi trường và cấp thoát nước năm 2020 như sau.

#### I. MỤC ĐÍCH

Để chủ động phòng ngừa bệnh nghề nghiệp, cải thiện điều kiện làm việc, đảm bảo sức khỏe cho người lao động góp phần ổn định, nâng cao năng suất, hiệu quả lao động của cán bộ CNVC- Lao động;

Đảm bảo 100% cán bộ CNVC- Lao động được hưởng đầy đủ quyền lợi của người lao động.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Công tác tổ chức:

Bệnh viện đa khoa Huyện Bắc Mê thành lập Hội đồng khám, kiểm tra sức khỏe định kỳ cho toàn thể cán bộ công chức viên chức và người lao động.

##### 2. Thời gian:

- Thời gian khám: 07h 30' đến 16h 30', thứ tư, ngày 3/12/2020

##### 3. Địa điểm khám: Tại khoa khám bệnh - Bệnh viện đa khoa Huyện Bắc Mê

##### 4. Hồ sơ khám sức khỏe:

Giấy khám sức khỏe theo thông tư 14/2013/TT-BYT, ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe

##### 5. Kinh phí: Tổng kinh phí khám theo hợp đồng 15.747.000 đồng

(Bằng chữ: Mười năm triệu bảy trăm bốn bảy nghìn không trăm đồng chẵn.)

##### 6. Nội dung Khám, kiểm tra sức khỏe:

##### 6.1. Khám tổng quan (Trong giờ hành chính)

- Khám thể lực: Chiều cao, cân nặng, mạch, nhiệt độ, huyết áp...

- Tuần hoàn, hô hấp, tiêu hóa, thận tiết niệu, thần kinh hệ vận động, Tai , mũi -họng; Răng- hàm - mặt)

## 6.2 Chụp X quang ngực thẳng

## 6.3 Siêu âm ổ bụng (Gan mật, tụy, lách, thận, bàng quang)

## 6.4 Tổng phân tích nước tiểu (Bằng máy tự động)

## 6.5 Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi (Bằng máy đếm tổng trở)

## 6.6 Xét nghiệm sinh hóa

Định lượng Glucose

Định lượng Creatinin

Định lượng Ure máu (Máu)

Đo hoạt độ ALT (GPT)

Đo hoạt độ AST (GOT)

Định lượng Acid Uric (Máu)

## 6.7 HbsAg.

# III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

## 1. Phòng tổ chức - Hành chính

Tham mưu ban hành Quyết định thành lập Hội Đồng khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ, công nhân viên Trung tâm dịch vụ công cộng môi trường và cấp thoát nước năm 2020

## 2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên tham gia tại 2 bàn khám

STT	Họ và tên	Nội dung khám	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Chinh	Đo thị lực, ghi điện tim	
	Nguyễn Thị Huế	Đo thể lực, hướng dẫn, Ghi giấy khám SK	
2	Phạm Trung Kiên	Khám Răng - Hàm - Mặt Khám Tai - Mũi - Họng	
3	Lý Đức Hùng	Khám Cơ xương khớp, Da liễu	
4	Nông Mạnh Hùng	Nội, đọc điện tim, thể lực	
5	Mã Thị Hòa	Khám Nội, thị lực	
6	Nguyễn Khánh Chương	Siêu âm	
7	Triệu Quang Tuyên	Chụp X.quang	

8	Đặng Thị Nải	Xét nghiệm	
9	Dương Trung Tượng	Thư ký và tổng hợp, xếp loại	
10	Nguyễn Ngọc Chung	Kết luận	

### 3. Khoa khám bệnh.

Bố trí 02 bàn khám tại khoa khám bệnh, tham gia khám cùng Hội đồng khám sức khỏe định kỳ

Tổng hợp kết quả đợt khám về Hội đồng khám sức khỏe định kỳ

### 4. Khoa Cận lâm sàng.

Chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị, máy siêu âm, vật tư y tế, hóa chất phục vụ cho đoàn khám

### 5. Phòng điều dưỡng.

Sắp xếp, tăng cường nhân lực điều dưỡng kịp thời cho Hội đồng khám khi có yêu cầu

Nhận được kế hoạch này đề các khoa phòng liên quan và các cá phối hợp tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

#### *Nơi nhận:*

- Ban Giám đốc (B/c);
- Hội đồng khám SKĐK (T/h);
- Các khoa, Phòng (T/h);
- Lưu VT./.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Ngọc Chung**